
Rowerowa niedziela w Łęcznej
Data dodania: 2014-10-07 00:00:00
Link: https://leczna.pl/aktualnosci/rowerowa-niedziela-w-lecznej
W minioną niedzielę Łęczna stała się rowerową stolicą -  230 rowerzystów pod hasłem „Łęczna na rowery” wyruszyło ze Starego Miasta w 46-
kilometrową przejażdżkę.

Już na godzinę przed zapisami pierwsi rowerzyści stawili się na Rynku I w Łęcznej. Było wśród nich wielu cyklistów z okolicznych miejscowości, 
gmina gościła uczestników m.in. z Lubartowa, Lublina, Parczewa oraz Świdnika.

Zapisy przebiegły bardzo sprawnie, uczestnikom rajdu wydano odblaskowe kamizelki służące poprawie bezpieczeństwa łęczyńskich 
rowerzystów i jednocześnie stanowiące pożyteczną pamiątkę z V jubileuszowej wyprawy.

Rowerzyści podzieleni na 15-osobowe grupy przemierzyli miejscowości trzech gmin: Łęczną, Turowolę, Puchaczów, Dratów, Zezulin, Kijany oraz 
Karolin.

Na zielonym wzgórzu w Zawieprzycach, nieopodal ruin zamku zaplanowano dwugodzinny postój. Tam przyszedł czas na zasłużony odpoczynek 
oraz posiłek. Rowerzystom zaserwowano ciepłe napoje oraz porcję smacznych pierogów. Do tego każdy mógł zjeść polskie słodkie jabłko. 
Wystarczyło dla każdego wliczając w to dokładki. 

Rowerzyści siedząc na karimatach i kocach wysłuchali informacji Grażyny Mazur z Komendy Powiatowej Policji w Łęcznej o zasadach 
bezpiecznego poruszania się po drogach. Później Joanna Kamińska - prezes Regionalnego Centrum Trzeźwości Maksymilian opowiedziała o 
działaniach stowarzyszenia oraz kampanii Państwowej Agencji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych „Powstrzymaj Pijanego Kierowcę” ( 
www.powstrzymaj.pl).  Takie hasło widnieje również na odblaskowych kamizelkach rowerzystów. 

Po posiłku, wypoczywając na trawie, rowerzyści korzystali z ciepła jesiennego słońca. W tym czasie trwały przygotowania do kolejnej atrakcji. 
Przedstawiciel organizatora rajdu, Grzegorz Kuczyński, przeprowadził krótką rozmowę z Piotrem Bielakiem - rowerowym akrobatą. Później 
rozpoczął się mrożący krew w żyłach pokaz. Był rowerowy taniec z jedną z uczestniczek rajdu, skok z 2-metrowego podestu na balon, a także 
rowerowa skakanka. Piotr Bielak przy głośnym dopingu starał się również pobić życiowy rekord w skoku wzwyż na rowerze. 

Ustawieni wokół artysty rowerzyści byli zachwyceni całym pokazem, na zakończenie wykonano wspólne pamiątkowe zdjęcie. Na wzgórzu 
pojawiła się także grupa BUSiMY - pozytywnie zwariowani ludzie opowiedzieli o swoich wyprawach po Europie.

Najedzeni i naładowani pozytywnymi emocjami rowerzyści ruszyli w drogę powrotną do Łęcznej, powrót przebiegł wyjątkowo sprawnie. Na 
Rynku I organizatorzy podziękowali rowerzystom za uczestnictwo w V Rajdzie Rowerowym i zapowiedzieli kolejną jego edycje. 

Wyśmienita atmosfera tegorocznej edycji dodaje skrzydeł tak organizatorom jak i samym rowerzystom. Słowa podziękowania należą się KPP w 
Łęcznej, Straży Miejskiej w Łęcznej, jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych: Łuszczów Kolonia, Zakrzów i Łęczna. Za czynny udział 
dziękujemy również stowarzyszeniu RCT Maksymilian oraz wolontariuszom współpracującym z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w 
Łęcznej. Dziękujemy Wójtowi Gminy Spiczyn za użyczenie terenu oraz dyrekcji Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej -Curie w 
Zawieprzycach za pomoc w organizacji imprezy. Szczególnie gorąco dziękujemy naszym liderom grup i wszystkim cyklistom za wspaniałą 
atmosferę i wzorowe zachowanie na trasie rajdu. Do zobaczenia w przyszłym roku.

Organizacja rajdu była możliwa dzięki środkom Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2014. 
Tegoroczna edycja wspierała akcję PARPA „Powstrzymaj pijanego kierowcę” .

GALERIA ZDJĘĆ Z RAJDU.

http://www.leczna.pl/pl/galeria/art229.html

